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OMAR CHANONA BURGUETE
Datos Generales

Nombre: OMAR CHANONA BURGUETE

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigiedad académica en la UNAM: 21 arios

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Filosofia y Letras
Desde 01-02-2017 hasta 31-03-2018

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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OMAR CHANONA BURGUETE
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

OMAR CHANONA BURGUETE
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MEXICO

OMAR CHANONA BURGUETE
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 1 (100.00%)

1 Reflexiones sobre la educacidn y la MARIA GUADALUPE Libro 2014 9786070261879
pedagogia en México. Apuntes para su  GARCIA CASANOVA ANA Completo
historia MARIA DEL PILAR

MARTINEZ HERNANDEZ
FLOR MARINA PEREZ
LOPEZ et al.
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MEXICO

OMAR CHANONA BURGUETE

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

OMAR CHANONA BURGUETE
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Titulo del documento

La importancia de la
ensefianza de la historia
en nivel basico (4°5°y 6°
de primaria) y suimpacto
a nivel cognitivo

La evaluacién al
desemperno docente : su
repercusion en la
educacion bdsica,
primaria

La vinculacion
sociocultural de
contenidos en el Museo
Universum : una respuesta
a las necesidades de la
sociedad actual
Aplicacién del sistema de
bachillerato mixto en el
colegio particular Jose
Vasconcelos de Villa de
Tezontepec, Hidalgo

Los videojuegos como
estrategia de apoyo para
enriquecer el proceso
didéctico en la educacion
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OMAR CHANONA BURGUETE

PARTICIPACION EN TESIS

Tipo de Tesis

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Sinodales

OMAR CHANONA
BURGUETE,

OMAR CHANONA
BURGUETE,

OMAR CHANONA
BURGUETE,

OMAR CHANONA
BURGUETE,

OMAR CHANONA
BURGUETE,
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Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 14 (100.00%)

Autores
Padramo

Lopez, Estelq,

Reyes Cruz,

Dalia Karing,

Gutiérrez
Padilla,
Maria José,

Helu Colin,
Caroling,

Pineda
Alonso,
Cinthya
Gabrielq,
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Entidad

Facultad de
Filosofia y
Letras,

Facultad de
Filosofia y
Letras,

Facultad de
Filosofia y
Letras,

Facultad de
Filosofia y
Letras,

Facultad de
Filosofia y
Letras,

Ano
2018

2016

2015

2013

2013
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El juego como propuesta
para mejorar el
aprendizaje significativo
en los museos de primera
generacion en nifios entre
7y 12 anos

El programa permanente
de seguimiento y destino
de egresados del nivel
medio superior y superior
del Instituto Nacional de
Bellas Artes y Literatura

Mi experiencia en el disefio
de materiales
audiovisuales para la
Direccion General de
Television Educativa

La incorporacion de las
nuevas tecnologias en el
proyecto audiovisual de la
Direccién General de
Television Educativa
Experiencia pedagédgica
en el campo de la accidén
cultural

Programa de aprendizaje y
desarrollo integral a través
del arte para nifos, nifas y
adolescentes en situacion
vulnerable (ADIANASV)

La integracion europea y
la politica exterior y de
seguridad comun (pesc) :
la posicion de la Union
Europea en el conflicto
palestino-israeli,
1973-2005

Atencion a personas con
discapacidad DIF Nacional
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Tesis de OMAR CHANONA Garcia

Licenciatura BURGUETE, Cordova,
Guadalupe,

Tesis de OMAR CHANONA Esparragoza

Licenciatura BURGUETE, Becerril,
Oliva,

Tesis de OMAR CHANONA Aguilar Diaz,

Licenciatura BURGUETE, Maria Isabel,

Tesis de OMAR CHANONA Rivera

Licenciatura BURGUETE, Castro,
Elizabeth,

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

OMAR CHANONA
BURGUETE,

OMAR CHANONA
BURGUETE,

OMAR CHANONA
BURGUETE,

OMAR CHANONA
BURGUETE,
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Cruz Gomez,

Maria
Guadalupe,
Carrefio
Herndndez,
Berenice,

Garcia
Garcia,
Armando,

Ramirez

Gonzalez,
Maria del
Carmen,
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Facultad de
Filosofia y
Letras,

Facultad de
Filosofia 'y
Letras,

201

2010

2007

2007

2007

2007

2004

2003
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La educacién a distanciay Tesis de OMAR CHANONA Lopez 2002
las nuevas tecnologias Licenciatura BURGUETE, Martinez,

aplicadas a la educacién Juan Carlos,
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Reporte individual

OMAR CHANONA BURGUETE

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
ECONOMIA Y EDUCACION

LEGISLACION Y POLITICA EDUCATIVAS
SISTEMA EDUCATIVO NACIONAL

SEM. DE POLITICA EDUCATIVA 2
COMUNICACION Y EDUCACION

SEM. DE POLITICA EDUCATIVA'1
ECONOMIA Y EDUCACION
LEGISLACION Y POLITICA EDUCATIVAS
PEDAGOGIA CONTEMPORANEA 2
SISTEMA EDUCATIVO NACIONAL

SEM. DE POLITICA EDUCATIVA 2

SISTEMA EDUCATIVO NACIONAL

Pagina 8/13

[ Licenciatura: 49 (100.00%)

Entidad

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

40

22

44

24

46

24

46

44

20

40

2018-1

2018-1

2015-2

2015-2

2015-2

2015-1

2015-1

2015-1

2014-2

2014-2

2014-2

2014-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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Reporte individual

OMAR CHANONA BURGUETE

COMUNICACION Y EDUCACION
LEGISLACION Y POLITICA EDUCATIVAS
SEM. DE POLITICA EDUCATIVA
ECONOMIA DE LA EDUCACION
ECONOMIA Y EDUCACION

SISTEMA EDUCATIVO NACIONAL
AUXILIARES DE LA COMUNIC 1
AUXILIARES DE LA COMUNIC 2
COMUNICACION Y EDUCACION
SISTEMA EDUCATIVO NACIONAL
ECONOMIA DE LA EDUCACION
LEGISLACION EDUCAT MEXICANA
LEGISLACION Y POLITICA EDUCATIVAS
ECONOMIA Y EDUCACION

TALL D COMUNICACION EDUCAT 2
SISTEMA EDUCATIVO NACIONAL
ECONOMIA 'Y EDUCACION
LEGISLACION Y POLITICA EDUCATIVAS
TALL D COMUNICACION EDUCAT 1
TALL D COMUNICACION EDUCAT 2

SISTEMA EDUCATIVO NACIONAL
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Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

43
20

43

53
59
25
55
27
55
23
24

43

Sild
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2014-2
2014-1
2014-1
2014-1
2014-1
2013-2
2013-2
2013-2
2013-2
2013-2
2013-1
2013-1
2013-1
2013-1
2012-2
2012-2
2012-1
2012-1
2012-1
2011-2

2011-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
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Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

OMAR CHANONA BURGUETE

COMUNICACION Y EDUCACION
ECONOMIA Y EDUCACION

TALL D COMUNICACION EDUCAT 1
LEGISLACION Y POLITICA EDUCATIVAS
TALL D COMUNICACION EDUCAT 2
AUXILIARES DE LA COMUNIC 2
AUXILIARES DE LA COMUNIC 1

TALL D COMUNICACION EDUCAT
AUXILIARES DE LA COMUNIC 2
TALL D COMUNICACION EDUCAT 2
AUXILIARES DE LA COMUNIC 1

TALL D COMUNICACION EDUCAT 1
AUXILIARES DE LA COMUNIC 2
TALL D COMUNICACION EDUCAT 2
AUXILIARES DE LA COMUNIC 1

TALL D COMUNICACION EDUCAT
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Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

57
55
25
49
24
37
46
25
46
25
46
25
52
22
47

30

Sild
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informacién académica

2011-2
2011-1
2011-1
2011-1
2010-2
2010-2
2010-1
2010-1
2009-2
2009-2
2009-1
2009-1
2008-2
2008-2
2008-1

2008-1
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

OMAR CHANONA BURGUETE
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OMAR CHANONA BURGUETE
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

OMAR CHANONA BURGUETE
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OMAR CHANONA BURGUETE

FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresién: 23:45:25 Pagina 13/13

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2024

2008-2024

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2024
2008-2021

2008-2024
2008-2024
2008-2024
2008-2024
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